
Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  04/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 19. září 2022 v 
17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, D. Mádr, J. Kosinka ml., P. Čejchan, T. 

Koubík, Z. Kosinka 

Omluveni: V. Chráska, J. Kosinka st. 
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: Z. Kosinka, D. Mádr 7 hlasů ano 

Návrhová komise: P. Čejchan, J. Kosinka ml. 7 hlasů ano 

Zapisovatel: Z. Hovorková  

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření 

4) Fotovoltaická elektrárna v obecních objektech (návrh) 

5) Žádost o koupi části pozemku p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov 

6) Cenová nabídka na doplnění kamerového systému sběrný dvůr 

7) Cenová nabídka oprava sloupu VO hřiště za pohostinstvím 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti – výzva k uzavření 
akce „Vysokov přel.VN35 kV, NN – ŘSD obchvat“ na poz. p. č. 512/5, 434, 414 v k. ú. 
Vysokov 

9) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu, akce: Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – 
ŘSD obchvat na poz. p. č. 414, 512/5, 399/1, 391/1, 409, 397 a 893 v k.ú. Vysokov 

10) Podnájemní smlouvy ke stávající nájemní smlouvě č. 12N07/13 – ŘSD ČR státní organizace 

11) Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k. p. Starkoč u Vysokova) – výběrové 
řízení 

12) Cenová nabídka výběrové řízení na akci „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka 
– k. p. Starkoč u Vysokova)“ – výběrové řízení 

13) SFDI – Smlouva č. 1717/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků „Chodník v obci 
Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k. p. Starkoč u Vysokova) 

14) „Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“, schválení 
vítězného uchazeče, uzavření smlouvy o dílo 

15) Ceník služeb – palivové dřevo,  

16) Různé: 

a) Žádost o zvýšení průměru odtoku vody u garáží bytovky č.p. 145 

 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

2 

 

 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 09. 2022. do 20. 09. 2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana 
D. Mádr, Z. Kosinka, návrhovou komisí J. Kosinku ml., P. Čejchan, zapisovatelem Z. Hovorková. 
K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (D. 
Mádra, Z. Kosinku), návrhovou komisi (J. Kosinku ml., P. Čejchana) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a podala návrh na 
změnu programu:   

Návrh na změnu programu: 

❖ Nový bod – Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 
na rok 2022 – 2. fáze, zařadit jako bod č. 17 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo navržený program. 
 
Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření 

4) Fotovoltaická elektrárna v obecních objektech (návrh) 

5) Žádost o koupi části pozemku p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov 

6) Cenová nabídka na doplnění kamerového systému sběrný dvůr 

7) Cenová nabídka oprava sloupu VO hřiště za pohostinstvím 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti – výzva k uzavření 
akce „Vysokov přel.VN35 kV, NN – ŘSD obchvat“ na poz. p. č. 512/5, 434, 414 v k. ú. 
Vysokov 

9) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu, akce: Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – 
ŘSD obchvat na poz. p. č. 414, 512/5, 399/1, 391/1, 409, 397 a 893 v k.ú. Vysokov 

10) Podnájemní smlouvy ke stávající nájemní smlouvě č. 12N07/13 – ŘSD ČR státní organizace 

11) Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k. p. Starkoč u Vysokova) – výběrové 
řízení 

12) Cenová nabídka výběrové řízení na akci „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka 
– k. p. Starkoč u Vysokova)“ – výběrové řízení 

13) SFDI – Smlouva č. 1717/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků „Chodník v obci 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

3 

 

 

Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k. p. Starkoč u Vysokova) 

14) „Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“, schválení 
vítězného uchazeče, uzavření smlouvy o dílo 

15) Ceník služeb – palivové dřevo,  

16) Různé: 
• Žádost o zvýšení průměru odtoku vody u garáží bytovky č.p. 145 

17) Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2022 – 
2. fáze 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3/ Rozpočtové opatření č. 7/2022, č. 8/2022 a č. 9/2022 
   

   Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2022 (příloha č. 3). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1112 10.000,--,--  Příjem z daně z příjmů FO 

 4111 1.101,--  Kompenzační bonus 

1031 2111 105.000,--  SILVA ČK-prodej dřevní hmoty 

3723 2112 2.000,--  Prodej plastových popelnic 

4351 2111 10.000,--  Příjem zálohy EE-podpor.byty (přefakturace) 

6409 5901  128.101,-- Navýšené příjmy převedeny do rezervy obce 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

3525 5223  5.000,-- Hospic Anežky České – finanční dar (1) 

2341 5169  31.000,-- Požární nádržka (2) 

3429 5021  15.000,-- DPP KC, sociální poradentství (3) 

3722 5164  30.000,-- M.Pedersen – pronájem popelnic (4) 

2212 6121  850.000,-- Chládek Tintěra-železniční přejezd Starkoč 

 8115  -850.000,-- Fin.Chládek Tintěra-železniční přejezd Starkoč 

5512 5137  10.000,-- Grizzlymotor-zásahové obleky (5) 

5512 5139  4.000,-- Grizzlymotor-zásahové rukavice (6) 

6409 5901  -124.000,-- Fin.z rezervy obce navýšené výdaje (1-6) 

 
Ostatní změny v rozpočtu – přesun finančních prostředků mezi položkami v rámci jednoho 
paragrafu. 
 

   Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2022 (příloha č. 4). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1334 1.000,--  Př. Z odvodu ze odnětí ZPF 

 1381 10.000,--  Př. Z daně z hatard.her 

 1511 50.000,--  Příjem z daně z nemovitých věcí 

2212 2119 1.000,--  Příjem VB 

3723 2112 2.000,--  Prodej plastových popelnic 

6310 2142 500,--  VAK akcie příjem z podílů divident 

6409 5901  64.500,-- Navýšené příjmy převedeny do rezervy obce 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

3399 5164  3.000,-- Pronájem SET lavice letní kino (1) 

3399 5194  10.000,-- Puzzle pro děti, KPOS balíčky (2) 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

4 

 

 

3412 5154  6.000,-- Záloha EE klubovna (3) 

4351 5909  20.000,-- ČEZ Distribuční poplatek změna sazby č.p.141 
a č.p. 142 (4) 

3722 5169  15.000,-- M.Pedersen – komunální odpad (5) 

6409 5901  -54.000,-- Fin.z rezervy obce navýšené výdaje (1-5) 

 
Ostatní změny v rozpočtu – přesun finančních prostředků mezi položkami v rámci jednoho 
paragrafu. 
 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2022 (příloha č. 5). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1112 30.000,--  Příjem z daně z příjmů FO 

 1113 20.000,--  Př.z DPFO vybírané srážkou 

 4111 32.000,--  KÚKHK neiv.dotace komunální volby 2022 

3725 2324 50.000,--  EKO-KOM tříděný odpad 

2411 2111 6.000,--  Česká pošta-výdejní místo ČP 

4351 2132 -25.000,--  Odúčtování nájemné PB 

3612 2132 25.000,--  Nájemné PB 

6409 5901  50.000,-- Navýšené příjmy převedeny do rezervy obce 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

6115 5021  24.000,-- Odměny volební komise 

6115 5139  4.000,-- Volby-kancelářské potřeby 

6115 5169  2.000,-- Volby- občerstvení volební komise 

6115 5161  1.000,-- Volby – poštovné 

6115 5173  1.000,-- Volby - cestovné 

3722 5169  50.000,- M.Pedersen – komunální odpad 

2411 5021  6.000,-- Odměna výdejní místo ČP 

2339 5169  25.000,-- Rybník Nebeský-provozní a manipulační řád (1) 

6171 5137  10.000,-- JYSK-stůl kancelář OÚ (2) 

64909 5901  -35.000,-- Fin.z rezervy obce navýšené výdaje (1-2) 

 
Ostatní změny v rozpočtu – přesun finančních prostředků mezi položkami v rámci jednoho 
paragrafu. 
 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
7/2022 (příloha č. 3), č. 8/2022 (příloha č. 4) a č. 9/2022 (příloha č. 5). 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4/ Fotovoltaická elektrárna v obecních objektech - návrh 
   Starostka přivítala pana Jana Landu, který seznámil zastupitelé s možností FVE na obecních 
objektech. Z technického hlediska je nutné prověřit optimalizaci veřejného osvětlení, zajistit 
pasport veřejného osvětlení. V současné době není schválen zákon o komunitní energetice, tudíž 
nelze přebytečnou EE vyrobenou na střeše OÚ „přeposlat“ na veřejné osvětlení.  
      Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 
6/ Cenová nabídka doplnění kamerového systému na sběrný dvůr  



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

5 

 

 

       Starostka informovala zastupitelé o doručené cenové nabídce společnosti Aremic s.r.o., se 
sídlem Chodská 1032, 120 00 Praha 2, IČ: 25274465 na: 

1) doplnění kamerového systému o kameru pro monitorování prostoru brány a doplnění 
kamery pro monitorování boční strany garáží pro hasičská auta v areálu sběrného dvora 
Vysokov (22.583,- Kč bez DPH). 

2) Provedení kontroly EZS, nastavení a odzkoušení přenosu poplachu na mobilní telefony 
(2.495,- Kč bez DPH).  

Předpokládaný termín dodání – 8 týdnů od objednávky, realizace 1 až 2 dny. Zastupitelstvu je 
předkládán návrh na schválení cenové nabídky společnosti Aremic s.r.o., Praha 2 z důvodu, že 
původní zařízení, které je již na sběrném dvoře nainstalována je od této společnosti. 

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje cenovou nabídku 
společnosti Aremic s.r.o., se sídlem Chodská 1032, 120 00 Praha 2, IČ: 25274465 na 
doplnění kamerového systému na sběrný dvůr Vysokov ze dne 29. 06. 2022. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

7/ Cenová nabídka oprava sloupu veřejného osvětlení hřiště za 
pohostinstvím 
   Starostka informovala zastupitelé o doručené o cenovém marketingu na: 

1) výměnu osvětlovacího stožáru na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 

2) výměnu poškozeného elektroměrového rozvaděče na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 

3) dodávka a montáž 3f zásuvky na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 

Obec oslovila dvě firmy. Cenovou nabídku obdržela pouze od společnosti ELTYM Hronov, spol. 
s.r.o., se sídlem Husova 207, 549 31 Hronov, IČ: 25262033.  

1) výměnu osvětlovacího stožáru na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 22NA00009 cena 

85.355,- Kč s DPH 

2) výměnu poškozeného elektroměrového rozvaděče na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov, 
22NA00011 cena 18.356,- Kč s DPH. 

3) dodávka a montáž 3f zásuvky na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov 22NA00010 cena 

9.324,- Kč s DPH. 

   Zastupitelstvu je předkládán na schválení cenové nabídky společnosti ELTYM Hronov, spol. 
s.r.o., se sídlem Husova 207, 549 31 Hronov, IČ: 25262033.  

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje cenovou nabídku 
společnosti ELTYM Hronov, spol. s.r.o., se sídlem Husova 207, 549 31 Hronov, IČ: 
25262033 na výměnu osvětlovacího stožáru, na výměnu poškozeného 
elektroměrového rozvaděče a na dodávka a montáž 3f zásuvky, vše na pozemku p. č. 
91/1 v k. ú. Vysokov za celkovou cenu 113.035,- Kč s DPH. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

14/ „Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci 
Vysokov“, schválení vítězného uchazeče, uzavření Smlouvy o dílo 
   Starostka informovala zastupitele o skutečnosti, že Zastupitelstvo obce Vysokov svým usnesením 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

6 

 

 

č. 13/01/2022 ze dne 2. 3. 2022 rozhodlo o realizaci veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisu "Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci 
Vysokov“. Předmětem veřejné zakázky je aktualizace stávající projektové dokumentace (p. 
Řezníček 2008) a následně vypracování nové PD, až do stupně pro provedení stavby kanalizace 
přes katastr obce Provodov – Šonov až do stávající kanalizace v lokalitě Vrchoviny, odkud budou 
splaškové vody vedeny stávající kanalizací do ČOV Nové Město nad Metují. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je 2.450.000,- Kč bez DPH. Předpokládaný termín podpisu smlouvy – červenec 
2022, který byl zadavatel posunut. Lhůta pro podání nabídky skončila 21. 07. 2022 v 15:00 hodin. 
Ve lhůtě pro podání nabídek bylo zadavateli doručeno 6 nabídek, jedna nabídka byla vyřazena 
z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení. 
   Dle „Výzvy k podání nabídek“ stanovil zadavatel dvě hodnotící kritéria, a to kombinaci nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH a doby realizace díle dle výpočtového vzorce uvedeného v zadávací 
dokumentaci. Na základě těchto hodnotících kritérií bylo stanoveno následující pořadí nabídek: 
 

Pořadí na 
základě 

hodnocení  
Název účastníka včetně IČ 

Nabídková 
cena  

v Kč bez DPH  

Body         
ad a) 

Body      ad 
b) 

Body celkem 

1 

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské 
služby, spol. s r.o. 
Na Střezině 1079, 500 03 Hradec 
Králové 
IČ: 48153362 

1 491 000 80 16,7 96,7 

2 

Vodohospodářská výstavba a 
investice s.r.o. 
Bratří Čapků 92, Holice 
IČ: 10778659 

1 763 200 67,6 19,5 87,1 

3 
AKVOPRO s.r.o. 
Vyšehradská 1369/2, 128 00 Praha 2 
IČ: 24232343 

1 848 000 64,5 20 84,5 

4 
NDCON s.r.o. 
Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1 
IČ: 64939511 

1 930 000 61,8 16,7 78,5 

5 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s. zkráceně VRV a.s. 
Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 
IČ: 47116901 

2 300 000 51,9 16,9 68,8 

 
   Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení (po vyloučení účastníka č. 1 
spol. AQUION, s.r.o., Praha 7 - Holešovice, Osadní 324/12a, PSČ 170 00, IČ: 49101340 pro 
nesplnění zadávacích podmínek dospěl zadavatel k závěru, že účastník VIS - Vodohospodářsko-
inženýrské služby, spol. s r.o.  splnil jak kvalifikaci, tak i veškeré další podmínky účasti v zadávacím 
řízení, a proto se vybraným dodavatelem stal tento účastník, společnost VIS - 
Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 48153362. Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení tohoto 
„Rozhodnutí o výběru dodavatele“ které plní současně funkci „Oznámení o výběru dodavatele“ ve 
smyslu § 50 ZZVZ. 
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 6/2022 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje „Rozhodnutí o 
výběru dodavatele“ které plní současně funkci „Oznámení o výběru dodavatele“ ve 
smyslu § 50 ZZVZ na veřejnou zakázku na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisu "Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

7 

 

 

v obci Vysokov“. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 7/2022 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o dílo na 
"Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“ se 
společnosti VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině 1079, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 48153362 za nabídkovou cenu 1.491.000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
výzva k uzavření akce „Vysokov přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“ na 
poz. p. č. 512/5, 434 , 414 v k. ú. Vysokov 
   Starostka informovala o Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ 
Distribuce a.s., zastoupena na základě plné moci č. PM-053/2021 ze dne 28. 1. 2021 společností 
RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194, DIČ: 
CZ25298194 zastoupena na základě plné moc zmocněnce ze dne 7.1.2022 Ing. Ivetou Vaňkovou. 
Obec je výlučným vlastníkem pozemků: 
 a) Pozemků p. č. 401/19, 512/5, 434, 414 v k. ú. Vysokov v obci Vysokov, které budou dotčeny 
zřízením věcného břemene služebnosti 
 b) Pozemků p. č. 409, 399/1, 397, 409, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov a Obci Vysokov, které budou 
dotčeny rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy v rámci práva provést stavbu/oznámení 
zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, na LV 10001.  
Práce na dotčených pozemcích, které budou dotčeny zřízením věcného břemene budou spočívat v: 

❖ p.p.č. 401/19 – 10 m nového závěsného izolovaného vedení AYKYz 4x16, demontáž vrchního 

připojení závěsným kabelem AYKYz 4x16 pro č.p. 42  

❖ p.p.č. 512/5 – jedná se o 7 m nového závěsného izolovaného vedení AYKYz 4x16, demontáž 

vrchního připojení závěsným kabelem AYKYz 4x16 pro č.p. 42 (záměr č. 4/2022) 

❖ p.p.č. 434 – jedná se nový betonový sloup 9/15kN č. 136, včetně nové rozpojovací skříně SV101 

a uzemnění. 0,5 m nové kabelové vedení nn AYKY-J 3x120+70 (záměr č. 3/2022) 

❖ p.p.č. 414 – jedná se o 7 m nové venkovní izolované vedení nn AES 4x50, demontáž stávajícího 

venkovního vedení (záměr č. 5/2022) 
 
Práce na dotčených pozemcích, které nebudou dotčeny zřízením věcného břemene budou spočívat 
v:  

❖ p.p.č. 399/1 – výměna venkovního vedení VN 35kV vč.nového zemního lana ZL, výměna dvojité 

venkovní vedení VN 35kV vč.nového zemního lana ZL  

❖ p.p.č. 397 – výměna venkovního vedení Vn 35 kV vč.nového zemního lana Zl, výměna dvojité 

venkovní vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana ZL  

❖ p.p.č. 409 – výměna venkovního vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana ZL, výměna dvojité 

venkovní vedení VN 35 KV vč.nového zemního lana ZL, výměna betonového sloupu za nový vč. 
uzemnění, 22 m výměna venkovního vedení za nové izolované AES 4x70  

❖ p.p.č. 391/1 – výměna venkovního vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana Zl, výměna dvojité 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

8 

 

 

venkovní vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana ZL  

❖ p.p.č. 893 – výměna venkovního vedení VN 35 KV, vč.nového zemního lana ZL, výměna dvojité 

venkovní vedení VN 35 kV vč. nového zemního lana ZL  

❖ p.p.č. 409 – výměna betonového sloupu za nový, vč.nové přípojkové skříně SP200 pro č.p. 149 

a č.p.150, 8 m výměna venkovního vedení za nové izolované AES 4x70  
   Zastupitelům je předložen návrh na zveřejnění záměrů zřízení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům a záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčeným pozemkům.   
Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 434 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 824 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod. Věcné břemeno bude zřízeno na základě Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-
2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. (záměr č. 
3/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 
m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce 
Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod.  Věcné břemeno bude zřízeno 
na základě Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD 
OBCHVAT. (záměr č. 4/2022). 
  
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod. Věcné břemeno bude zřízeno na základě Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-
2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 
5/2022) 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

9/Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu, akce: Vysokov – 
přel. VN 35 kV, NN – ŘSD – obchvat na poz. p. č. 414, 512/5, 399/1, 
391/1, 409, 397 a 893 v k. ú. Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelé se žádostí společnosti RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

9 

 

 

114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194, DIČ: CZ25298194 zastoupena na základě plné 
moc zmocněnce ze dne 7.1.2022 Ing. Ivetou Vaňkovou o uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
akce „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“. Společnost RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., 
zpracovává pro investora ČEZ Distribuce a.s., projekt na přeložení vedení VN 35 kV a NN z důvodu 
výstavby obchvatu Náchoda v k. ú. Vysokov. 

❖ Pozemek p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov - Jedná se o demontáž vrchního připojení závěsným 

kabelem AYIYz 4x16 pro č.p. 42 (záměr č. 6/2022). 

❖ Pozemek p. č. 414 v k. ú. Vysokov - Jedná se demontáž stávajícího venkovního vedení AIfe 

4x42/7 (záměr č. 7/2022). 

❖ Pozemek p. č. 409 v k. ú. Vysokov - Jedná se o výměnu venkovního vedení VN 35kV (vodiči 3x110-

AL1/22- ST1A) vč. nového zemního lana ZL, výměna dvojité venkovního vedení VN 35 kV (vodiči 

6x110-AL1/22-ST1A) vč. nového zemního lana ZL, výměna betonového sloupu č. 18, za nový 9/15 

kN, 22m výměna venkovního vedení nn AIFe 4x42/7 za nové izolované AES 4x70, výměna 

betonového sloupu č. 150, za nový 9/10kN, vč. nové přípojkové skříně SP200 pro č. p. 149 a č. p. 

150, 8 m výměna venkovního vedení nn AIFe 4x42/7 za nové izolované AES 4x70. (záměr č. 

8/2022). 

❖ Pozemek p. č. 391/1 v k. ú. Vysokov - Jedná se o výměnu venkovního vedení VN 35kV (vodiči 

3x110-AL1/22- ST1A) vč. nového zemního lana ZL. Výměna dvojité venkovní vedení VN 35 kV 

(vodiči 6x110-AL1/22-ST1A) vč. nového zemního lana ZL (záměr č. 9/2022). 

❖ Pozemek p. č. 893 v k. ú. Vysokov - Jedná se o výměnu venkovního vedení VN 35 kV (vodiči 3x110-

AL1/22- ST1A) vč. nového zemního lana ZL. Výměna dvojité venkovní vedení VN 35 kV (vodiči 

6x110-AL1/22-ST1A) vč. nového zemního lana ZL (záměr č. 10/2022). 

❖ Pozemek p. č. 397 v k. ú. Vysokov - Jedná se o výměnu venkovního vedení VN 35kV (vodiči 3x110-

AL1/22- ST1A) vč. nového zemního lana ZL. Výměna dvojité venkovní vedení VN 35 kV (vodiči 

6x110-AL1/22-ST1A) vč. nového zemního lana ZL (záměr č. 11/2022). 

❖ Pozemek p. č. 399/1 v k. ú. Vysokov - Jedná se o výměnu venkovního vedení VN 35kV (vodiči 

3x110-AL1/22- ST1A) vč. nového zemního lana ZL. Výměna dvojité venkovní vedení VN 35 kV 

(vodiči 6x110-AL1/22-ST1A) vč. nového zemního lana ZL (záměr č. 12/2022). 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukce 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 6/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 11bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukce 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, druh ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod 
dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD 
OBCHVAT (záměr č. 7/2022). 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

10 

 

 

 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukce 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 
VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 8/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 090 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 9/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 893 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 5 283 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 
VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 10/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému 
pozemku p. č. 397 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 086 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod 
dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

11 

 

 

OBCHVAT (záměr č. 11/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému 
pozemku p. č. 399/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 2 747 m2, druh ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 12/2022). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

5/ Žádost o koupi části pozemku p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov  
   Starostka seznámila zastupitele s žádostí pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, zastupující svou dceru paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, druh 
pozemku travní porost, způsob využití travní porost ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 710 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod, který vznikl rozdělením původního pozemku p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov dle 
geometrického plánu č. 716-130/2022.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr prodeje části 
pozemku p. č. 400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, druh pozemku travní porost, 
způsob využití travní porost ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
710 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

10/ Podnájemní smlouvy ke stávající nájemní smlouvě č. 12N07/13 – ŘSD 
ČR státní organizace 

   Starostka seznámila zastupitelstvo s doručené žádostí ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390 o uzavření podnájemní smlouvy ke stávající nájemní 
smlouvě č. 12N07/13 na část pozemku 

❖ p. č. 461/1 o výměře 42 m2 – dočasný zábor do 1 roku, druh pozemku orná půda, 
katastrální území Vysokov, obec Vysokov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 

❖ p. č. 461/1 o výměře 164 m2 – dočasný zábor nad 1 rok druh pozemku orná půda, 
katastrální území Vysokov, obec Vysokov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 

   ŘSD si předmět podnájmu podnajímá za účelem realizace veřejně prospěšné stavby dopravní 
infrastruktury „I/33 Náchod, obchvat“, nájem bude na dobu určitou, v délce trvání ode dne 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

12 

 

 

skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce, v němž bude předmět 
podnájmu vrácen zpět nájemci.  

   Nájemce přenechá předmět podnájmu – dočasný zábor do 1 roku podnájemci za úplatu. Roční 
podnájemné u dočasného záboru do 1 roku ve výši 5,- Kč, roční podnájemné u dočasného záboru 
nad 1 rok ve výši 20,- Kč. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 19 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Podnájemní 
smlouvy ke stávající nájemní smlouvě č. 12N07/13 č. ŘSD“ 37100-m/201/22 z důvodu 
realizace veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod – obchvat“ s ŘSD ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390. 
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 7 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

11/ Chodník Vysokov - Starkoč 
   Starostka informovala zastupitele o skutečnosti, že Zastupitelstvo obce Vysokov svým usnesením 
č. 12/04/2022 ze dne 30. 06. 2022 rozhodlo o realizaci veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisu "Obec Vysokov – stavby chodníku“. Předmětem veřejné 
zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova), 
rozšíření stávající silnice III/304 16, nové zárubní a opěrné zdi, novou dešťovou kanalizaci a nově 
vedení veřejného osvětlení chodník 3 větve. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
8.378.646,43 Kč bez DPH. Předpokládaný termín plnění 130 kalendářních dnů od zahájení plnění 
díla, lhůta pro podání nabídky skončila 8. 8. 2022 v 12:00 hodin, předpokládaný termín uzavření 
smlouvy srpen 2022. Ve lhůtě pro podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ. 
Odůvodnění: Dle § 127 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek zadavatel zruší zadávací 
řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. V daném zadávacím řízení nebyla podána žádná nabídka, zadavatel proto tímto 
ruší zadávací řízení.  Zastupitelstvu je předkládá návrh na zrušení výběrového řízení.  
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 20 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zrušení výběrového 
řízení pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u 
Vysokova“. Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od 
PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova) z důvodu, že v daném zadávacím řízení nebyla 
podána žádná nabídka. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov“. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 8.378.646,43 Kč bez DPH. Předpokládaný termín plnění 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

13 

 

 

180 kalendářních dnů od zahájení plnění díla, lhůta pro podání nabídky skončila 13. 1. 2023 
v 12:00 hodin, předpokládaný termín uzavření smlouvy březen 2023. Veškeré písemnosti, 
komunikace a zodpovídání dotazů v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány 
prostřednictvím účtu zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji – portál 
vhodneuverejneni.cz. Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na schválení Zadávací dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
„Chodník v obci Vysokov“. Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč 
(od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova).  

   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 21 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zadávací dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov“. Předmětem veřejné zakázky je nový 
chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

   Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení hodnotící komise pro hodnocení veřejné zakázky 
na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov“.  

Jmenování následujících členů hodnotící komise:  

✓ Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník),  

✓ Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. (náhradník),  

✓ Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník),  

✓ Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník),  

✓ Ing. Filip Eichler, PhD. (člen komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 22 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hodnotící komisi pro 
veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů „Chodník v obci Vysokov“3. Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), 
Tomáš Koubík (náhradník), Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. 
(náhradník), Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka (náhradník), Zdeňka 
Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník), Ing. Filip Eichler, PhD. (člen 
komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 22 bylo schváleno.  

 

12/ Cenová nabídka výběrové řízení na akci: „Chodník v obci Vysokov – 
Starkoč (od PH Beka – k. ú. Starkoč u Vysokova) - výběrové řízení 
   Starostka seznámila zastupitele s cenovou nabídku společnosti Mgr. et Mgr. Lucie Dušková, NA 

DOTACE s.r.o., se sídlem Weberova 212/19, 150 00 Praha, IČ: 172 99 985 na Administrace 

veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním režimu dle zákona o zadávaní veřejných zakázek. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

14 

 

 

Paní Mgr. et Mgr. Lucie Dušková, v minulosti pracovala ve společnosti GRANTEX Advisory Group 

s.r.o., IČ: 07902158, se sídlem Tržiště 366/13, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 00, která nám 

veřejnou zakázku „Chodník v obci Vysokov“ administrovala. Cenová nabídka dotačního poradenství 

– administrace projektu chodník v obci Vysokov – Starkoč. V současné době se nacházíme ve fázi, 

kdy máme vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace a čeká nás proces realizace projektu. Tento 

proces začíná výběrovým řízení. V minulosti jsme již 2x vyhlásili výběrové řízení na tuto Akci.  

Administrace projektu zahrnuje:  

a) kompletaci povinných příloh před podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace, b) zpracování 

čestných prohlášení k realizaci projektu, c) sledování průběhu realizace projektu a 

administrace případných změnových řízení, d) zpracování podkladů k povinné publicitě 

projektu, e) zpracování podkladů k vedené oddělené účetní evidence, f) zpracování 

průběžných žádostí o uvolnění finančních prostředků, g) zpracování žádostí o převod fin. 

Prostředků, h) zpracování ročního a závěrečného vyúčtování dotace, i) zpracování 

závěrečného vyhodnocení akce, j) kompletace povinných příloha k závěrečnému 

vyhodnocení akce, f) ukončení projektu v souladu s podmínkami poskytnutí dotace atd. 

Délka realizace je v každém projektu individuální a záleží na počtu etap, do kterých je projekt 

rozdělen. Mgr. et Mgr. Lucie Dušková nabízí fixní částku za administraci celého projektu ve 

výši 48.500,- Kč bez DPH. 

Administrace veřejné zakázky „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ zahrnuje: 

a) konzultace způsobu zadání veřejné zakázky, b) poradenství spojené s harmonogramem 

postupu zakázky, lhůtou pro podání nabídek, termínem prohlídky místa plnění, c) 

poradenství při nastavení základní a profesní kvalifikace, d) příprava zadávací dokumentace 

a výzvy vč. příloh – krycího listu, četných prohlášení atd., e) pomoc s uveřejněním zakázky 

na profilu zadavatele, f) zpracování oznámení o zahájení řízení a oznámení o výsledku řízení 

ve věstníku veřejných zakázek, g) administrace dotazů účastníků k zadávací dokumentaci 

v průběhu lhůty pro podávání nabídek, h) příprava podkladů k odtajnění nabídek na profilu 

zadavatele (odtajnění probíhá skrze webovou aplikaci), i) poradenství při pořádání hodnotící 

komise, j) zpracování návrhu zprávy o hodnocení všech podaných nabídek jako podklad pro 

komisi jmenovanou zadavatelem, k) příprava podkladů pro oslovení vítězného účastníka a 

vyzvání k podpisu smlouvy, l) předání kompletní dokumentace k realizaci veřejné zakázky 

v on-li podobě k archivaci 

Cena za administraci veřejné zakázky pro výše uvedený projekt je 60.000,- Kč bez DPH. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 

návrhy. 

Návrh usnesení č. 23 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje cenovou nabídku 
společnosti Mgr. et Mgr. Lucie Dušková, NA DOTACE s.r.o., se sídlem Weberova 
212/19, 150 00 Praha, IČ: 172 99 985 pro zadání a administraci veřejné zakázky na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Chodník v obci 
Vysokov““ za celkovou částku 108 500,- Kč bez DPH. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 23 bylo schváleno.  

 

13/ SFDI – Smlouva č. 1717/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků 
„Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova“ 
   Starostka seznámila zastupitelé se Smlouvou č. 171/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022, účelem smlouvy je poskytnutí 
finančních prostředků na akci „Chodník v obci Vysokov – Starkoč“ – ISPROFOND 5527510199. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

15 

 

 

Finanční prostředky nebyli obci v roce 2021 poskytnuty a byly převedeny na rok 2022. SFDI 
poskytne obci v roce 2022 částku 6.908.082,- Kč tj. 84,99 % celkových uznatelných nákladů Akce, 
které činí 8.127.156,19 Kč vč. DPH po odečtu neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 1 
smlouvy ve výši 4.291.169,81 Kč vč. DPH. Na tuto akci obec vynaloží vlastní prostředky 
v minimální výši 1.219.074,19 Kč vč. DPH dle přílohy č. 1 této smlouvy. Smlouvu musíme uzavřít a 
musíme požádat o o udělení výjimky z ustanovení v odst. 4.4.5 Pravidel pro financování z rozpočtu 
SFDI na další převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 6 908 082,00 Kč pro výše 
uvedený projekt do roku 2023 a doložíme, že ani po opakovaných výzvách se nepodařilo obci 
vysoutěžit zhotovitele této Akce. K výše uvedené Akci jsme již potřikrát vypsali veřejnou zakázku a 
podvakrát se nám nepodařilo vysoutěžit zhotovitele. 
   Zastupitelstvu je předkládán návrh na uzavření Smlouvou č. 171/B1/2022 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022, se sídlem 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 24 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvou č. 
171/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČ: 
70856508 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

15/ Ceník služeb – palivové dřevo atd. 
      Starostka seznámila zastupitelé s návrhem aktualizace „Ceníku služeb obce Vysokov“  

   ❖ Palivové dřevo s dovozem:  

 ✓ Měkké dřevo: 900,- Kč za 1m3, měkké dřevo štípané: 1.250,- Kč za 1m3, 

 ✓ Výpůjčka štípačky s obsluhou: 350,- Kč/hod. 

✓ Výpůjčka štěpkovače s obsluhou: 700,- Kč/hod.   

✓ Obrusu (asfaltového recyklátu): 100,- Kč/m3 (darovací smlouva pro občany obce 

Vysokov) 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 25 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje aktualizaci Ceníku služeb 
obce Vysokov na rok 2022. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

16/ Různé: 
a) Žádost o zvýšení průměru odtoku vody u garáží bytovky č. p. 145 

Starostka přečetla zastupitelům žádost majitelů řadových garáží pod bytovým 
domem č.p. 145, Vysokov, kteří žádají o nápravu odtoku vody z příkopu potoka, 
který vede za garážemi. V případě větších srážek voda nestačí odtéct a způsobí 
zatopení garáží. Příčinou je, odtoková roura o průměru 60 cm se po několika m 
zužuje na 30 cm. Tento stav měl být řešen při stavbě kanalizace. Žádáme 
zastupitelstvo obce o navýšení truby na průměr 60 cm v celé délce. K zatopení 
došlo již opakovaně. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

16 

 

 

   Zastupitelstvo ukládá paní starostce jednání s VAK a.s., Náchod – prověření 
situace kamerou. Zastupitelstvo ukládá paní starostce jednat s Agro Provodov 
Šonov – prověřit řešení splavu dešťové vody z polí 

 
 

17/ Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů na rok 2022 – 2. fáze 
   Starostka informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o účelovou neinvestiční dotaci na 
výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2022 od MV GŘ HSS ČR. Jedná se o skutečně 
vynaložené náklady. Výzva k podání žádosti o dotaci o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 
výdaje za odbornou přípravu (9.600,- Kč). Zastupitelé souhlasí s podáním účelové neinvestiční 
dotace JSDH_DOT_V2_2022 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí – II. část, 
Název žádosti: Obec Vysokov – neinvestiční dotace 2022/2 a pověřují starostku k podání žádosti o 
dotaci.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 26 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 
na rok 2022 od MV GŘ HSS ČR na výdaje za odbornou přípravu jednotky SDH obce. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 
 

 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: David Mádr …………………………. 

 
Zdeněk Kosinka …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. září 2022 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 

3) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
4) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
5) Rozpočtové opatření č. 9/2022 

 
 

 
 
 
 
 
 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

17 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 04/2022 ze dne 19. 09. 2022 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva  

3) Schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 (příloha č. 3) ,  č. 8/2022 (příloha č. 4) a č. 9/2022 (příloha č. 5). 
4) Schvaluje cenovou nabídku společnosti Aremic s.r.o., se sídlem Chodská 1032, 120 00 Praha 2, IČ: 25274465 

na doplnění kamerového systému na sběrný dvůr Vysokov ze dne 29. 06. 2022. 

5) Schvaluje cenovou nabídku společnosti ELTYM Hronov, spol. s.r.o., se sídlem Husova 207, 549 31 Hronov, IČ: 

25262033 na výměnu osvětlovacího stožáru, na výměnu poškozeného elektroměrového rozvaděče a na 

dodávka a montáž 3f zásuvky, vše na pozemku p. č. 91/1 v k. ú. Vysokov za celkovou cenu 113.035,- Kč 

s DPH. 
6) Schvaluje „Rozhodnutí o výběru dodavatele“ které plní současně funkci „Oznámení o výběru dodavatele“ 

ve smyslu § 50 ZZVZ na veřejnou zakázku na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 
134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu "Zpracování projektové 
dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov“ . 

7) Schvaluje Smlouvu o dílo na "Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci 
Vysokov“ se společnosti VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 48153362 za nabídkovou cenu 1.491.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem 
Smlouvy o dílo. 

8) Schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 434 v k. ú. Vysokov, o výměře 

pozemku 824 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 

zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 

Náchod. Věcné břemeno bude zřízeno na základě Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 

(záměr č. 3/2022).. 
9) Schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře 

pozemku 137 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod.  Věcné břemeno bude zřízeno na základě Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
(záměr č. 4/2022). 

10) Schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře 
pozemku 558 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod. Věcné břemeno bude zřízeno na základě Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT 
(záměr č. 5/2022). 

11) Schvaluje záměr rekonstrukce stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 

stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 m2, druh 

ostatní plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 

VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 6/2022). 

12) Schvaluje záměr rekonstrukce stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 

stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, druh ostatní 

plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 

VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 7/2022). 
13) Schvaluje záměr rekonstrukce stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 

stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

18 

 

 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 8/2022). 

14) Schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 090 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 9/2022). 

15) Schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 893 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 5 283 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 10/2022). 

16) Schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 

stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 397 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 086 m2, druh 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 

VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 11/2022). 

17) Schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 

stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 399/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 2 747 m2, druh 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby DUS 34843/IZ-12-2001385/SoBS VB/12 

VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT (záměr č. 12/2022). 
18) Schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, druh pozemku travní 

porost, způsob využití travní porost ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 710 u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 

19) Schvaluje uzavření Podnájemní smlouvy ke stávající nájemní smlouvě č. 12N07/13 č. ŘSD“ 37100-m/201/22 
z důvodu realizace veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod – obchvat“ s ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

20) Schvaluje zrušení výběrového řízení pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM BEKA – k.ú. Starkoč u Vysokova“. 
Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u 
Vysokova) z důvodu, že v daném zadávacím řízení nebyla podána žádná nabídka. 

21) Schvaluje Zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov“. Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov 
– Starkoč (od PHM Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova). 

22) Schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
„Chodník v obci Vysokov“3. Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová (člen komise), Tomáš Koubík (náhradník), 
Vlastimil Chráska (člen komise), Jiří Kosinka ml. (náhradník), Petr Čejchan (člen komise), Zdeněk Kosinka 
(náhradník), Zdeňka Hovorková (člen komise), David Mádr (náhradník), Ing. Filip Eichler, PhD. (člen 
komise), Ing. Josef Hauck (náhradník).  

23) Schvaluje cenovou nabídku společnosti Mgr. et Mgr. Lucie Dušková, NA DOTACE s.r.o., se sídlem Weberova 
212/19, 150 00 Praha, IČ: 172 99 985 pro zadání a administraci veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů „Chodník v obci Vysokov““ za celkovou částku 108 500,- Kč bez DPH. 

24) Schvaluje Smlouvou č. 171/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 09. 2022 

19 

 

 

infrastruktury na rok 2022, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 

25) Schvaluje aktualizaci Ceníku služeb obce Vysokov na rok 2022. 
26) Schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných 

hasičů na rok 2022 od MV GŘ HSS ČR na výdaje za odbornou přípravu jednotky SDH obce. 

 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Zdeněk Kosinka …………………………. 

 
David Mádr …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 

 
 


